岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年１月２７日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

岐阜工業高等専門学校 総務課 総務企画係 神谷
直通 058-320-1215

FAX  058-320-1220

産業イノベーション推進課
大学連携・産業

支援係

田畑

小寺

内線 3748

直通 058-272-8354

FAX  058-278-2679

岐阜工業高等専門学校において知事が講演します

独立行政法人国立高等専門学校機構岐阜工業高等専門学校の在校生や企業を対象

に地域の産業振興のため知事が講演しますので、お知らせします。

記

１ 日 時 令和８年２月４日（水） １４：４０～１５：３０

２ 場 所 岐阜工業高等専門学校 第一体育館（本巣市上真桑２２３６－２）

３ 内 容

１４：４０～１４：４５ 校長挨拶

  １４：４５～１５：３０ 知事による講演

地方から創る新しい日本の形－安心と挑戦の岐阜県を

目指して－

４ 参加者

・岐阜工業高等専門学校在校生 １，２年生および専攻科学生 約４７０名

・岐阜高専地域連携協力会 会員企業

５ 主 催／共 催

   岐阜工業高等専門学校地域連携協力会／岐阜工業高等専門学校

NIT      (kosen) ,Gifu College

【岐阜工業高等専門学校について】

名  称：独立行政法人国立高等専門学校機構 岐阜工業高等専門学校

設  立：昭和３８年４月１日

所 在 地：本巣市

教育理念：

（1） 科学技術に夢を託し、人類愛と郷土愛に目覚めること。

（2） 国際性豊かで世界に羽ばたく気概を持つこと。

（3） 情報化社会の最前線で活動すること。

設置学科：機械工学科、電気情報工学科、電子制御工学科、環境都市工学科、建築学科

【岐阜工業高等専門学校地域連携協力会について】

会長 林 彰（DAISEN株式会社 代表取締役社長）

会員数 法人会員200 個人会員19 特別会員37

・岐阜工業高等専門学校と地元企業等との連携及び地元企業等相互の交流を深めるととも

に、岐阜工業高等専門学校の教育・研究に協力することを通して地域の産業並びに文化

の振興を図り、もって地域社会の発展に寄与することを目的として、平成１９年１２月

に設立。

NIT      (kosen) ,Gifu College